おおたかの森・おおぐろの森地区地区活動実行委員会活動報告

子どもたちの健全育成と非行防止、また地域で連携して、地域の子どもたちをよりよ
く育てていけるよう、おおたかの森・おおぐろの森地区の実行委員会が毎年地域の店舗
に子どもたちの利用状況のアンケートを行っています。今年度の結果をご紹介します。
以下のマナーは、店舗へのアンケート結果を基にしたものです。今一度、ご家庭でも
お子様と一緒にマナーについて話し合い、ご確認をお願い致します。今後も子供たちが
安心安全な生活が出来るよう、一緒に見守って頂けますと幸いです。

流山市おおたかの森・おおぐろの森地区の皆様

令和4年1月

流 山 市 立 お お た か の 森 小 学 校 / P T A
流 山 市 立 お お ぐ ろ の 森 小 学 校
流 山 市 立 小 山 小 学 校 / P T A
流 山 市 立 お お た か の 森 中 学 校 / P T A
流山市青少年指導センター補導員連絡協議会
流 山 市 青 少 年 相 談 員 連 絡 協 議 会
流 山 市 民 生 委 員 児 童 委 員

引用元：Google社「Google マップ」

お店の品物を万引きす
るのは止めましょう。

ファミリーマートおおたかの森店様

namco流山おおたかの森SC店様
紀伊國屋書店流山おおたかの森店様
ノジマ流山おおたかの森SC店様
流山ロフト様
TOHOシネマズ流山おおたかの森様
ソフトバンク流山おおたかの森様

セブンイレブン流山
おおたかの森駅東口店様

化粧室の長時間使用は控えましょう。

携帯電話の課金トラブル
に注意しましょう。

以下の店舗の皆様にご協力頂きました。ご協力に御礼を申し上げます。

セブンイレブン流山
おおたかの森西店様

auショップ流山おおたかの森店様
ドコモショップ流山おおたかの森店様

店内で大声で騒いだり、走り回っ
たりするのは止めましょう。
マナー良く利用しましょう。

マツモトキヨシLEVENおおたかの森店様

ミニストップ流山市野谷店様

店内での「たむろ」は止めましょう。

おおたかの森・おおぐろの森地区実行委員会から地区の皆様へ

児童・生徒の健全育成のためには、地域の目は非常に重要です。
気付き等ありましたら、お近くの学校/PTAまで一報をお願い致し
ます。

小学校PTA

地域の方々のその場に応じたお声がけが防犯に強い街づくりに繋
がると考えます。来年度も引き続きご協力お願い申し上げます。

中学校PTA

• 子どもたちのために日々協力していただき、ありがとうござ
います。今後も何か気になる点、お気づきの点等ありました
らお知らせください。

• 日々、地域の安全のためにご協力ありがとうございます。子
どもたちをより良く育てていくために、地区の皆様の見守り、
お声がけはとても力になっています。

小学校先生

いつも生徒たちへの温かいお声かけ・見守り等ありがとうござ
います。地域の皆様の支えがあり、生徒たちは安心して生活する
ことができています。今後も、御協力の程、よろしくお願いいた
します。

中学校先生

月に4回、午前・午後パトロールしています。今後、大規模商業
施設がオープンする中、益々、子どもたちへの見守りや声かけが
大切になると思います。よろしくお願いします。

青少年補導員

青少年相談員では、夏には「チャレンジキャンプ」２月に「チャ
レンジゲーム」等のイベントを行って、知り合いでは無かった子
どもと共同作業をすることで友達を作る力を育てています。ご興
味のある方は是非スタッフとしても参加してください。

青少年相談員

今年度もたくさんの店舗の皆さまにご協力いただき誠にありがとうございま
した。アンケート調査を元に報告を兼ねた実行委員会には、おおたかの森・お
おぐろの森地区の地域の指導員の皆様・先生方・PTAの皆様等多数の出席によ
り様々な意見・提案をいただくことが出来ました。来年度も引き続き、ご協力
をお願いいたします。

全国的に児童虐待件数が増加しています。
毎年11月の児童虐待防止推進月間では、市内の小中学生から寄せ
られた標語の優秀作を載せたポスターやクリアファイルを作成し、
児童虐待問題に対する関心と理解を得ることができるよう広報活
動をしています。児童生徒の皆さんには引き続き標語のご協力を
お願い致します。

民生委員児童委員